
Uztura bagātinātāju un noteiktās grupās ietilpstošu pārtikas produktu 
reģistrācija tiešsaistē 
 

No 2021. gada 1. janvāra uztura bagātinātāju un noteiktās grupās ietilpstošu pārtikas produktu reģistrāciju klienti 
var pieprasīt, izmantojot Pārtikas un veterināra dienesta (PVD) pakalpojumu portālu.  

 

Portālā var tikt iesniegti paziņojumi jaunu produktu reģistrācijai, kā arī izmaiņu veikšanai reģistrētiem produktiem:  

1. paziņojumi uztura bagātinātāju reģistrācijai; 
2. paziņojumi par noteiktās grupās ietilpstošu pārtikas produktu reģistrāciju; 
3. paziņojumi par reģistrētu uztura bagātinātāju izmaiņām; 
4. paziņojumi par reģistrētu noteiktās grupās ietilpstošu pārtikas produktu izmaiņām. 

 

 

  

 
  

 
 

 

 

 
1 Skaidrojums un paraugi dokumenta atvasinājuma sagatavošanai ir pieejami tīmekļa vietnē 
https://lvportals.lv/skaidrojumi/317589-ka-sagatavot-e-dokumentu-un-papira-dokumentu-elektroniskos-
atvasinajumus-2020 un Tieslietu ministrijas mājaslapā https://www.tm.gov.lv/lv/jaunums/tieslietu-ministrija-
izstradajusi-vadlinijas-dokumentu-izstradasanai-un-noformesanai - “Dokumentu izstrādāšanas un noformēšanas 
vadlīnijas” 7.nodaļa 

Sākotnēji jāizvēlas paziņojuma veidu: uztura bagātinātājs vai pārtikas produkts 
(noteiktās grupās ietilpstošs pārtikas produkts). 

!Paziņojums aizpildīšanai, bez saglabāšanas ir aktīvs 30 min! Lai saglabātu ievadīto 
informāciju jānospiež uz spiedpogas “Izveidot”. Šādi paziņojums tiek saglabāts kā 

melnraksts, taču iesniegts tas netiek. 

Lai saņemtu jauno pakalpojumu, portālā 
https://pakalpojumi.pvd.gov.lv/ ir jāautentificējas kā juridiskai 

vai fiziskai personai. Uzņēmumu pilnvarotie pārstāvji pieslēdzas 
kā fiziska persona un paziņojuma sadaļā Pielikumi pievieno kā 

datni elektroniski parakstītu pilnvaras oriģinālu vai papīra 
formā sagatavotas pilnvaras kopiju (ieskanētā veidā kā 

elektronisku atvasinājumu.1 

Iesnieguma iesniegšanu tiek uzsākta 
elektroniski 



 
  

 

 
  

 
 

 

Lai atvieglotu paziņojumu aizpildīšanu un nodrošinātu to kvalitatīvu 
sagatavošanu, ir izveidotas izvēlnes atsevišķām sastāvdaļu kategorijām un 

produkta pagatavojuma veidiem. Par vitamīniem un minerālvielām, kurus var 
izmantot uztura bagātinātāju ražošanā, ir pieejamas izvēlnes ar to atļautajiem 
ķīmisko savienojumu veidiem, kā arī ir norādītas normatīvos aktos noteiktās 

atbilstošās mērvienības. E vielu jeb pārtikas piedevu saraksts ir pieejams 
izvēlnes veidā, un tajā ir iespēja atrast un izvēlēties nepieciešamo sastāvdaļu 

gan pēc E numura, gan arī pēc pārtikas piedevas nosaukuma. 

Lai atvieglotu paziņojumu aizpildīšanu un nodrošinātu to kvalitatīvu 
sagatavošanu, ir izveidotas izvēlnes atsevišķām sastāvdaļu kategorijām un 

produkta pagatavojuma veidiem. Par vitamīniem un minerālvielām, kurus var 
izmantot uztura bagātinātāju ražošanā, ir pieejamas izvēlnes ar to atļautajiem 
ķīmisko savienojumu veidiem, kā arī ir norādītas normatīvos aktos noteiktās 

atbilstošās mērvienības. E vielu jeb pārtikas piedevu saraksts ir pieejams 
izvēlnes veidā, un tajā ir iespēja atrast un izvēlēties nepieciešamo sastāvdaļu 

gan pēc E numura, gan arī pēc pārtikas piedevas nosaukuma. 

Paziņojumam ir iespējams pievienot visu nepieciešamo 
informāciju – atsevišķā logā var pievienot marķējuma tekstu 
latviešu valodā, savukārt marķējuma paraugu oriģinālvalodā, 

pilnvaru un citus dokumentus var pievienot kā atsevišķas datnes. 

Ja portālā paziņojumu iesniedz pilnvarota persona ir 
nepieciešams pievienot elektroniski parakstītu pilnvaru vai 
pilnvaras atvasinājumu (kopiju). Links 
https://www.pvd.gov.lv/lv/dokumentu-paraugi 

Jānorāda vēlamo lēmuma saņemšanas 
veidu. Piezīmēs ir iespēja norādīt e-pasta 

adresi, uz kuru lēmumi ir jānosūta. 

Sagatavotais paziņojums varēs tikt iesniegts tikai gadījumā, ja tajā 
tiks norādīta visa informācija, kuras nepieciešamību paredz 
attiecīgie normatīvie akti. Ja kāds no obligāti aizpildāmiem 

laukiem netiks aizpildīts, portālā parādīsies brīdinājums, un būs 
iespēja veikt nepieciešamos labojumus. 

Lai saglabātu ievadīto 
informāciju jānospiež uz 

spiedpogas Izveidot. Šādi 
paziņojums tiek saglabāts, 

taču iesniegts netiek. 



 
 

 
 

 

 

 

 

Jāpārbauda iesniegto informāciju un jāpabeidz paziņojuma 
iesniegšanu. 

! Ja ir veikti labojumi paziņojumā, lai iesniegtu paziņojumu ir 
jāspiež spiedpoga “Pārbaudīt un saglabāt”. 

 

Arī atbildes uz PVD informācijas 
pieprasījumiem, proti, dažāda veida papildus 
informāciju par iesniegto paziņojumu vai kā 

atbildi uz PVD lēmumos vai vēstulēs pieprasīto, 
klients iesniedz portālā. 

Arī atbildes uz PVD informācijas 
pieprasījumiem, proti, dažāda veida papildus 
informāciju par iesniegto paziņojumu vai kā 

atbildi uz PVD lēmumos vai vēstulēs pieprasīto, 
var tikt iesniegtas portālā. 

Lai papildinātu sagatavoto 
paziņojumu jānospiež uz 

spiedpogas “Labot”. 

PVD paziņojums ir iesniegts, ja paziņojuma statuss ir Iesniegts. 

! Ja paziņojumam statuss ir “Melnraksts”, paziņojums ir 
saglabāts, taču nav iesniegts PVD. 



 
 

 

 
 

Portālā var tikt iesniegti arī paziņojumi par reģistrētu 
uztura bagātinātāju izmaiņām un paziņojumi par 

reģistrētu noteiktās grupās ietilpstošu pārtikas produktu 
izmaiņām. To var izdarīt ar iepriekš iesniegto 

paziņojumu starpniecību pieprasot izmaiņas. Izmaiņu 
izdarīšanas gadījumā var papildus norādīt par 

nepieciešamību saglabāt reģistrā iepriekš iekļauto 
marķējumu. 

 

Neatkarīgi no izvēlētā dokumentu saņemšanas veida 
PVD sagatavotie lēmumi vai vēstules ir pieejami portāla 

šķirkļos Lēmumi un Saziņa. 

Pievieno nepieciešamos dokumentus. 


